
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°  537  del Registro         

 

Data  28.05.2012 

 

 

OGGETTO : Pace e Licata c/Comune di Palma di Montechiaro   

                                                Liquidazione e pagamento saldo Avv. Giandomenico Vivacqua.     
 

                                   

 

N.  44     Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  17.05.2012 

 

 

ANNO 2012 
 

L’anno duemiladodici   il giorno Diciassette del mese di  Maggio alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.          

                                                           

Premesso che con atto di citazione notificato al Comune di Palma di Montechiaro il 23.09.2004, il 

Sig. Pace Salvatore  ha convenuto in giudizio il Comune per il risarcimento del danno subito dal  magazzino, 

sito in Palma di Montechiaro tra la Via Don Minzoni e la Via Nino Bixio a causa della rottura della rete 

fognaria con fuoriuscita di liquami che ha provocato l’allagamento del suddetto magazzino; 

 
 L’attore, allega al proprio fascicolo una relazione tecnica a firma del geom. Salvatore Amico 

descrittiva dello stato dei luoghi e dei danni causati dall’infiltrazione di acque luride quantificati in € 

38.714,17; 

 

 L’Ufficio Legale ha richiesto relazione tecnica all’U.T.C. resa dal predetto ufficio con nota prot. 

23173/04 dell’1.12.2004 nella quale, tenuto conto dello stato del magazzino, e della vetustà della 

pavimentazione preesistente, si stabilisce che il prezzo congruo da pagare ammonta a complessivi € 

30.971,76; 

 

Che il Comune di Palma di Montechiaro si è costituito nel giudizio conferendo incarico all’Avv. 

Giandomenico Vivacqua ed è stata impegnata la somma di € 516,00  sul cap.860 – imp.13383; 

 

Vista la nota prot. 2584 del 31/1/2012 con la quale l’Avv. Vivacqua comunica che con sentenza 

n.635/2011 il Tribunale di Agrigento ha integralmente rigettato la domanda promossa dai Sig.ri Pace e Licata 

contro il Comune di Palma; 

 

Vista la ricevuta n. 1 del 23.04.2012 di € 4.950,00 a saldo delle prestazioni professionali effettuate, 

esente da IVA ai sensi dell’art.5 del DPR 633/72; 

 



Ritenuto di dover liquidare la fattura suddetta; 

 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare, per i motivi suddetti, la somma di € 4.434,00  sul cap. 860 del corrente bilancio in 

corso di formazione – Imp. 32123 , dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell’ultimo 

bilancio approvato; 

 
Di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Giandomenico Vivacqua, a saldo per l’attività svolta, la 

ricevuta n. 1/2012 di €  4.950,00 al lordo della ritenuta di acconto, esclusa dal campo di applicazione IVA, ai 

sensi dell’art.5 del DPR 633/72, imputando la spesa come segue: 

per € 516,00   sul cap. 860 – imp.13383 

per €  4.434,00 sul cap. 860 – imp. 32123 

 

Di emettere mandato di pagamento  tramite bonifico bancario sulle coordinate bancarie comunicate 

dal legale; 

 

 Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                                        Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                             f.to Dott.ssa M. G. Marino 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000 ed ai sensi del 3° comma art.163 D.L.vo 267/2000 

. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 29.05.2012    Il Funzionario incaricato 

       Placida Arcadipane 

 


